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den form for dialog med landbrugskommissæ- 
ren, end det er at have det med miljøkommissæ- 
ren, der i øjeblikket er græker, eller med energi- 
kommissæren eller med en af de andre kommis- 
særer. Så jeg er simpelt hen uenig i de synspunk- 
ter, der ligger i bemærkningerne fra Dansk Fol- 
keparti. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Morten Mes- 
serschmidt. 

Kl. 10:53 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu går det her forslag jo kun på selve udnæv- 
nelsesprocedurerne og ikke sådan den efterføl- 
gende kontakt. Der er jeg fuldstændig enig i, at 
vi skal have god kontakt til alle kommissærerne, 
som naturligvis på grund af deres enorme ind- 
flydelse i EU-samarbejdet er af vital interesse for 
Folketinget. 

Men det, jeg hæfter mig lidt ved, er, at fru 
Anne Grete Holmsgaard gør meget ud af at sige, 
at vi skal have en uafhængig kommissær. Det er 
jeg sådan set fuldstændig enig i. Men mener fru 
Anne Grete Holmsgaard så virkelig, at man kan 
tale om uafhængighed, når vi i hvert fald i de 
sidste 20 år har kunnet konstatere, at kommis- 
særerne er blevet udpeget af de respektive rege- 
ringspartier? Fru Ritt Bjerregaard og hr. Poul 
Nielson, socialdemokrater og tidligere ministre, 
blev udpeget af socialdemokratiske regeringer. 
Hr. Henning Christoffersen og fru Mariann Fi- 
scher Boel er tidligere ministre for Venstre og 
udpeget af Venstre. 

Det er jo netop ikke uafhængighed. Det er da 
en dyb afhængighed af regeringsmagten. 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Det siger vel to ting. Det siger noget om be- 
grænsningen i fantasien hos de største partier, at 
de tilsyneladende ikke rigtig har kunnet se an- 
dre talentfulde folk end dem, der lige præcis sad 
i deres egne partier. Og man skal da heller ikke 
lægge skjul på, at der sikkert også har været en 
eller anden økonomisk overvejelse, for det giver 
jo ganske godt i kassen at være EU-kommissær. 
Så baglandet og toppen i de store partier presser 
sikkert på, for at det skal være en af de nære 
venner. Det tror jeg sådan set er givet. 

Nu er det bare meget svært at lovgive om og 
at sige, at de største partier ikke må udpege no- 

gen, der kommer fra deres egne rækker. Hvis 
man så forestillede sig, at man gjorde, som hr. 
Messerschmidt foreslår, og lagde det ned i Fol- 
ketingssalen, tror jeg sådan set, det ville blive 
det samme. Jeg tror sådan set, at hvis det var nu, 
ville regeringspartiet Venstre nok også sikre sig, 
at det var et medlem af Venstre, der blev indstil- 
let til kommissær. Jeg gætter på, at det hverken 
ville blive en konservativ eller en fra Dansk Fol- 
keparti, og det er jo helt givet, at det ikke ville 
blive en fra oppositionen. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:55 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg tror, at fru Anne Grete Holmsgaard har fuld- 
stændig ret: Det ville hverken blive en fra Ven- 
stre eller Dansk Folkeparti eller fra oppositio- 
nen; det ville blive en person, som overhovedet 
ikke har nogen politisk baggrund. Regeringen 
ville jo, som det nu er strikket sammen i Folke- 
tinget i dag, ikke kunne opnå flertal sammen 
med Dansk Folkeparti, for vi er grundlæggende 
uenige om EU-politikken -  vi er imod Lissabon- 
traktaten, og vi er imod hele den konstruktion, 
vi har i dag. Af politiske årsager ville regeringen 
naturligvis ikke kunne få fru Anne Grete 
Holmsgaards eller Socialdemokraternes billigel- 
se til en Venstremand eller -kvinde, og derfor 
var man netop nødt til at finde en person, som 
ikke har et politisk cv, men et rent fagligt cv. 

Her kommer vi jo faktisk ind på det, fru Anne 
Grete Holmsgaard talte om, nemlig uafhængig- 
heden. Jeg synes, det er betænkeligt, at vi i Dan- 
mark efterhånden har en lang tradition for kom- 
missærer, som altså har udmærket sig i et parti, 
og at det kvalificerer udnævnelsen. Ville det 
ikke være godt, om vi for en gangs skyld kunne 
få en apolitisk Kommission, hvor det er faglig- 
hed, hvor det er de akademiske egenskaber og 
den akademiske kunnen, som er det afgørende, 
og ikke partibogen? 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:56 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jo, det ville da være helt vidunderligt, hvis par- 
tibogen heller ikke spillede nogen rolle, men jeg 
tror, det er rimelig naivt at forestille sig det. Og 
jeg er i hvert fald ret overbevist om, at det ikke 
ville sikres med det, hr. Morten Messerschmidt 


